A repetunt. » Sed ne hoc quidem dictum, « In pec-
 cato vestro moriemini, » absque indagine præter-
 eundum est; nam si communiter accipitur,
 perspicuum est peccatores in peccato suo mori-
 turos; justos vero in sua justitia: sin vero,
 « moriemini, » accipitur de morte, quæ est
 inimica Christi, ut is pereat qui ad mor-
 tem peccavit, perspicuum est nondum periis-
 se eos quibus hæc dicebantur. Quæres etiam
 quonam pacto qui non crediderant se vive-
 re in infirmitate, morituri sint aliquando;
 295 præsertim cum aliquis in horum defensione
 sit responsurum incredulitatem in illo tempore non-
 dum fuisse peccatum ad mortem; et idcirco illos
 penes quos loquebatur Servator, ad mortem non
 peccasse: vivebant illi tamen in infirmitate animæ
 suæ, eratque infirmitas illa ad mortem: propterea
 etiam medicus videns illos misere ægrotantes, at-
 que de illorum salute desperans, dicebat: « Ego
 vado, et quæretis me, et in peccato vestro morie-
 mini. » Dicamus igitur quod infirmitas illa illis ad
 mortem erat, tanquam a Jesu edocti differentiam
 infirmitatis: infirmabatur namque Lazarus, sed
 noverat medicus infirmitatem hujus non esse ad
 mortem; quamobrem inquit: « Infirmitas hæc non
 est ad mortem. » Hanc ob causam si suscipiamus
 infirmitates ipsorum ægrotantium, adhibeamus
 animum ne quando ad mortem ægrotemus, morbo
 facto immedicabili, cum adhuc spes esse posset.
 Pariter etiam apertius quodam modo erit hoc dic-
 tum, « Quo ego vado, vos non potestis venire¹¹, »
 quod subjungitur illis verbis: « Et in peccato vestro
 moriemini; » quando enim moritur quis in sue
 ipsius peccato, quo vadit Jesus non potest abire.
 nullus enim mortuus sequi potest Jesum, quando-
 quidem, « Non mortui laudabunt te, Domine, neque
 omnes qui descendunt in infernum; sed nos viven-
 tes laudabimus Dominum¹². » Ad hæc huic dicto,
 « In peccato vestro moriemini, » illud Ezechielis
 adjunges hunc in modum se habens: « Anima pec-
 cans, ipsa moritur¹³: » mors enim animæ pecca-
 tum; non omne tamen, meo judicio, sed illud quod
 dicit Joannes ad mortem¹⁴: qui pariter etiam dis-
 tinguat peccatum aliquod mortem esse animæ, et
 idem aliquod infirmitatem esse ejus: fortassis
 etiam tertio modo peccatum aliquod damnus est
 animæ, quod scilicet ex eo liquet: « Quid utilita-
 tis habebit homo, si universum mundum lucretur,
 animæ vero suæ detrimentum patiat¹⁵? » et ex
 eo: « Si cujus opus exustum fuerit, damnus habe-

¹¹ Joan. xi, 4. ¹² Joan. viii, 21. ¹³ Psal. cxvii, 17, 18. ¹⁴ Ezech. xviii, 20. ¹⁵ I Joan. v, 16, 17.

¹⁶ Matth. xvi, 26.

(41) Ferrarius videtur legisse πῶς οἱ μὴ πιστεύ-
 οντες, ὅτι ἔξω ἐν ἀσθενείᾳ, μέλλουσι ποτε ἀποθα-
 νείσθαι.

(42) Αὐτοῖς. Legendum videtur αὐτῶν.

(43) Καὶ ὁ Ιατρός. Decet in codice Bodleiano.

(44) Ἐπομεν. Ferrarius legebat εἰπωμεν.

(45) Ἀπὸ τοῦ ἔτι αὐτὴν εἶναι δύνασθαι. Legendum fortasse ἀπὸ τοῦ ἔτι λαθῆναι δύνασθαι, vel ἀπὸ

τοῦ ἔτι αὐτὴν λατὴν εἶναι δύνασθαι, vel quid si-
 mile.

(46) Ἄμαρτια δηλονότι. Ἄμαρτια videtur παρὰ
 xeliv.

(47) Νῦν μὴ παρεσκευάσθαι. Negandi partic-
 ula in Ferrario non comparat; quam genuinam
 tamen ratio et codices manuscripti et Perizonius
 clamant.

bit ¹⁷. » Atque in peccato quidem morientibus inquit ¹⁸ : « Vado, et quæretis me, et in peccato vestro moriemini : quo ego vado non potestis venire ; » ad Petrum vero : « Quo ego vado, non potes me modo sequi, sequeris autem postea ¹⁹ ; » fieri enim potest ut discipulus Jesu non sit nunc quidem paratus ad sequendum Christum abeuntem ad Patrem ; postea vero diligenter vestigiis insistat præceptoris, et sequatur Sermonem Dei. **296** Credibile est autem, propter ea quæ a nobis de fine intellecta sunt, aliquem animum ad id adversurum, « Quo ego vado, vos non potestis venire, » ad idque dicturum, fieri quidem posse ut nunc non possint, imposterum autem possint ; et si quidem aliquod est sæculum præsens, aliud vero futurum, eos quibus dicitur, « Non potestis venire, » hoc sæculo præsenti (multum autem ad ejus consummationem temporis superest) venire non posse ubi est Jesus, hoc est, ubi est veritas, et sapientia, et Sermo ; hoc enim significat, ubi est *Jesus* : at quosdam novi qui non solum in hoc sæculo, verum etiam in futuro a proprio peccato detineantur, veluti istos, de quibus Filius Dei inquit ²⁰ : « Qui blasphemaverit in Spiritum sanctum, non habebit remissionem, neque in præsenti sæculo, neque in futuro ; » nec tamen sequitur, si non habet remissionem in futuro sæculo, non habere in superventuris sæculis. Sane Heracleon exponens dictionem gasophylactii, nihil dixit in eam. In hoc autem dictum, « Quo ego vado, vos non potestis venire, » inquit : « Quomodo qui in ignorantia et in infidelitate sunt, et in peccatis, incorruptibiles fieri possunt ? » neque hæc in re sibi consentiens : nam si in ignorantia, et in incredulitate, qui allquando fuerit in ignorantia, et in incredulitate, et in peccatis, facti sunt incorruptibiles ? Proinde possunt qui in incredulitate, et in ignorantia, et in peccatis sunt, fieri incorruptibiles, si immutentur ; facileque etiam factum est eos mutari.